
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N S.k DEL £i/£

OGGETTO:CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ATTREZZATURE SPORTIVE DI PROPRIETÀ1 DEL
COMUNE ALLA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "TANA DELLE TIGRI" DI VALGUARNERA.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

Sr
Sr
&
'&

ASSENTE

D
D
D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaDODICI; il giorno ....xW-.4<v<?.,)... del mese di .&>.**-. &*?•?,...alle ore "A4f.&? nella sede

Municipale del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Sindaco/Assessore/ Responsabile Settore, allegato n. ( 1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi delTart.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1. Concedere in comodato d'uso gratuito alla Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA
DELLE TIGRI" di Valguarnera l'uso delle attrezzature sportive: LAT MACHINE-GABBIA
PER SQUAT-PECTORAL MAGHINE- di proprietà comunale, come si evince dal verbale
datato31/05/2000 agli atti del comune.

2. Dare atto che le spese di manutenzione e di ripristino delle attrezzature sportive sono a carico
della Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA DELLE'TIGRTdi Valguarnera.

3. Approvare l'allegato schema di convenzione per la concessione in comodato d'uso gratuito
delle attrezzature sportive che avrà durata di ventiquattro mesi, rinnovabili tra le parti se
concorde.

4. Autorizzare il Responsabile del Settore Socio culturale alla sottoscrizione della convenzione.

L'Assessore A:
Valerio Calta£

II Segretario Comunale
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

OGGETTO PROPOSTA : ALLEGATO N. (1) . CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ATTREZZATURE
SPORTIVE DI PROPRIETÀ' DEL COMUNE ALLA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
"TANA DELLE TIGRI" DI VALGUARNERA.

Propone l'Assessore Valerio Caltagirone

Premesso che l'Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA DELLE TIGRI" con sede in
Valguarnera, con nota del 28/12/2011 prot. n.16441, chiede di potere disporre in comodato d'uso
delle attrezzature sportive, nella fattispecie LAT MAGHINE, GABBIA PER SQUAT-
PECTORAL MAGHINE, di proprietà del Comune di Valguarnera da utilizzare presso la sede
dell'Associazione per le attività istituzionali;

Dato atto che l'Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA DELLE TIGRI" svolge la sua
attività senza scopi di lucro e il fine principale è quello di diffondere la cultura sportiva in genere,
non solo ristretta all'ambiente comunale, ma estendendo il tutto in un più ampio e vasto ambito
territoriale;

Considerato che, ai sensi dell'ari. 32, comma 1, della legge 7/12/2000, n. 383, gli enti possono
.concedere in comodato beni mobili ed immobili, di loro proprietà, non utilizzati per fini
istituzionali, ad associazioni di promozione sociale e, comunque, ad associazioni riconosciute e
non, movimenti e gruppi, ecc..., costituiti al fine di svolgere attività a favore degli associati, senza
finalità di lucro, ed, infine alle associazioni di volontariato;

Dato atto che ricorrono le citate condizioni e che è possibile concedere in comodato d'uso
gratuito le attrezzature, già di proprietà del comune, come si evince dalla determina n.90 del
31/05/2000, nonché dalla fattura n. 230 del 13/07/2000 prodotta dalla ditta aggiudicataria della
fornitura ed agli atti di questo comune;

- Visto l'allegato schema di convenzione che /egola i rapporti tra l'Amministrazione e
l'Associazione; ' .

Tutto ciò premesso, che forma parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo,

SI PROPONE DI

1. Concedere in comodato d'uso gratuito alla Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA DELLE
TIGRTdì Valguarnera l'uso delle attrezzature sportive:LAT MACHINE-GABBIA PER SQUAT-
PECTORAL MAGHINE - già di proprietà comunale, come si evince dalla determina n 368 del
07/12/1999, dalla determina n°90 del 31/05/2000 e dall'atto di liquidazione fattura n. 230 del
13/07/200 datato 2 ago. 2000 agli atti del comune.



2. Bare atto che le spese di manutenzione e di ripristino delle attrezzature sportive sono a carico
della Associazione Sportiva Dilettantistica "TANA DELLE TIGHT' di Valguarnera.

3. Approvare l'allegato schema di.convenzione per la concessione in comodato d'uso gratuito delle
attrezzature sportive che avrà durata di ventiquattro mesi, rinnovabili tra le parti se concorde.

4. Autorizzare il Responsal

Visto: L'Assessore allo
Dott. Valerio '

le del Settore Socio culturale alla sottoscrizione délìk convenzione

ettacolo II Responsabi,
Dott.ssaM;

Settore
a Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
(PROV. DI ENNA)

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VALVUARNERA CAROPEPE E L'ASSOCIAZIONE
"TANA DELLE TIGRI" DI VALGUARNERA PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO DI
ATTREZZATURE SPORTIVE DI PROPRIETÀ' COMUNALE.

L'anno 2012 il giorno del mese di , in Valguarnera, nel Palazzo Municipale,

TRA

La dott.ssa Maria Cristina Cafà, nata a il e residente a — alla via

n. , responsabile del Settore Socio culturale del Comune di Valguarnera, la quale

dichiara di intervenire in nome e nell'interesse del Comune di Valguarnera — cod.fisc. del Comune

00046840864, a quanto infra autorizzato con deliberazione della Giunta Comunale n. del

, COMODANTE;

E

e dall'altra l'Associazione Sportiva Dilettantistica con sede in

alla via , rappresentata dal • sig.

nato a il , e domiciliato a

alla Via

codice fiscale: - COMODATARIO

Si conviene e si stipula quanto segue:

II sottoscritto Responsabile del settore Socio culturale del Comune di Valguarnera

Caropepe, consegna al Sig. ' nella qualità di presidente dell'Associazione

di Valguarnera, che accetta, le attrezzature sportive, giusta deliberazione della Giunta

Comunale n. del

Tutto ciò premesso e considerato il Comune di Valguarnera e L'Associazione di

Valguarnera, stipulano la seguente convenzione:

Art. 1
II Comune di Valguarnera Caropepe consegna in comodato d'uso gratuito al presidente
dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "Tana delle Tigri" di Valguarnera le attrezzature sportive, ed
in particolare: Lat Machine - Gabbia per squot - Pectoral machine, di proprietà del Comune di
Valguarnera, come si evince dal verbale datato 31/05/2000, agli atti degli uffici competenti.

Art. 2
II comodatario deve servirsi delle attrezzature sportive anzidetti esclusivamente per le necessità
istituzionali dell'associazione.
Non sono ammesse speculazioni e usi diversi da quelli convenuti.
Al comodatario è fatto altresì divieto assoluto di vendere le attrezzature sportive ad altri, ma di tenerli e
mantenerli in ottimo stato fino a quando l'associazione espleta attività.
Difatti, qualora l'associazione dovesse cessare di esistere e con essa i suoi scopi principali, tutte le
attrezzature sportive dovranno essere restituite al Comune.



Ari. 3
II comodato avrà la durata di anni 2 con decorrenza e sarà rinnovabile su richiesta del
comodatario, previa deliberazione della Giunta Comunale, sempre che il Comune di Valguarnera
Caropepe non richieda con preavviso di mesi due da comunicarsi per iscritto, a mezzo di lettera
raccomandata con ricevuta di ritorno, la restituzione anticipata delle attrezzature in argomento in caso di
necessità di utilizzo.

Art.4
II comodatario è tenuto a custodire e a conservare le attrezzature sportive con la diligenza e il rispetto del
patrimonio pubblico.
Non può cedere a terzi il godimento delle attrezzature senza l'esplicito consenso del comodante.

Art. 5
All'atto della consegna delle attrezzature verrà redatto dall'Ufficio Sport-Turismo-Spettacolo comunale
ed alla presenza del comodatario, un verbale nel quale verrà descritto lo stato delle attrezzature sportive.

Art. 6
Al comodatario fa carico la manutenzione delle attrezzature sportive.

Art. 7 ' •
II comodatario si impegna a costituire n. 1 corso pomeridiano per l'apprendimento sportivo ai giovani
che ne facciano richiesta, su segnalazione del V Settore-Sport.

Art. 8
II comodatario è responsabile di eventuali danni arrecati alle attrezzature dai propri associati e quindi
dovrà provvedere a propria cura e spese al ripristino del danno e sarà, altresì, responsabile dei danni
derivati a persone e cose nello svolgimento dell'attività di che trattasi.

Art. 9
II Comune di Valguarnera si riserva la facoltà di verificare periodicamente il rispetto delle clausole del
presente contratto.

Art. 10
II Comune dì Valguarnera Caropepe,comodante, potrà richiedere l'immediata restituzione delle
attrezzature sportive nei seguenti casi:

1. Per sopravvenute urgenti ed impreviste necessità;
2. per inadempienza degli obblighi contrattuali;
3. per scioglimento dell'associazione comodataria o per mutamento dei suoi fini istituzionali.

Art. 11
Per tutto ciò che non è previsto nel presente contratto si fa riferimento alle norme del Codice Civile.

Art. 12
II presente contratto sarà registrato solo in caso d'uso, ai sensi dell'art. 40 del D.P.R. 26/04/1986, n. 131.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL COMODANTE IL COMODATARIO

' 2



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA : CONCESSIONE IN
COMODATO D'USO ATTREZZATURE SPORTIVE DI PROPRIETÀ' DEL COMUNE ALLA
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "TANA DELLE TIGRI" DI VALGUARNERA.

RESPONSABILE DEL V SETTORE
Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabiljs di
Dott. ssa Mari;

Settore
tina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 3 H del "/'M-/2.rn applicazione della legge regionale 3
dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in dataQ & G IU 7Q1ffi'
rimanervi quìndici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1°, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r.
n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo
pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quìndici giorni consecutivi dal è divenuta
esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 arti2, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione dì immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE


